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AGRAVIS Raiffeisen AG og danske DLA Group udbygger samarbejdet  
 Konkret samarbejde omkring indkøb  
 Udnyttelse af synergieffekter 
 
AGRAVIS Raiffeisen AG, Münster/Hannover, og DLA Group med hovedkontor i 
Fredericia, Danmark, konkretiserer deres samarbejde og vil nu efter afslutningen af 
en sonderingsfase formalisere samarbejdet. „Den undersøgelse, der i foråret blev 
igangsat af, hvorvidt og i hvilket omfang et samarbejde mellem de to virksomheder er 
muligt, er nu afsluttet med et positivt resultat. Vi har under en lang række drøftelser 
og i de etablerede arbejdsgrupper konstateret mange områder, hvor vi har fælles 
interesser og ser muligheder“, udtaler Dr. Clemens Große Frie, adm. direktør for 
AGRAVIS Raiffeisen AG og tilføjer: „Vi vil nu koordinere konkrete indkøbsaktiviteter 
og i fællesskab undersøge mulighederne for ekspansion i Østeuropa.“ Og Christian 
Junker, bestyrelsesformand for DLA Group, supplerer: „Vi har haft nogle meget 
frugtbare drøftelser og forventer, at begge virksomheder gennem dette internationale 
samarbejde vil blive yderligere styrket på deres respektive hjemmemarkeder.“ 
 
 

Hannover og Münster/Fredericia, i oktober 2009 

 

 
AGRAVIS Raiffeisen AG er en moderne grovvare- og servicevirksomhed, som i det seneste 
regnskabsår har realiseret en omsætning på mere end 5,8 mia. Euro og p.t. beskæftiger mere end 
4.700 medarbejdere. AGRAVIS Raiffeisen AG’s aktiviteter er koncentreret om de klassiske områder 
inden for grovvaresektoren korn, oliefrø og foderstoffer, gødning, planteværn og såsæd. AGRAVIS 
Raiffeisen AG har desuden betydelige aktiviteter inden for landbrugsmaskiner og energi. Derudover 
har virksomheden detailhandelsaktiviteter i form af Raiffeisen-Markeder, ligesom virksomhedens 
handel med byggematerialer spiller en betydelig økonomisk rolle.  
 
DLA Group tegnes af selskaberne DLA Agro A.m.b.A / DLA Agro Group., Vilomix Holding A/S, Baltic 
Agro Holding A/S, Dan Aller Holding A/S og Dan Agro Holding A/S (Hedegaard). DLA Group 
koordinerer engroshandels-aktiviteterne for 31 andels- og privatejede grovvareselskaber i Danmark, 
Norge, Sverige, Finland og Baltikum. En del af gruppens selskaber ejer en række associerede 
virksomheder, fordelt på upstream- og downstream-selskaber. Upstream-selskaberne bidrager til en 
styrkelse af gruppens position over for leverandører og m.h.t. forarbejdning af visse råvarer. 
Downstream-selskaberne styrker gruppens position på de enkelte produkt- og markedsområder. 
DLA Group indtager en væsentlig position på det skandinaviske grovvaremarked og beskæftiger 
sammen med de 31 medlemsvirksomheder i alt 2.500 medarbejdere. Den samlede detailomsætning 
udgør 20 mia. DKK. 
 
 
 
 


